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Nr kodu zdającego …………………. 

 

Ministerstwo Sprawiedliwości 

Departament Zawodów Prawniczych i Dostępu do Pomocy Prawnej 

 
 

 

EGZAMIN NOTARIALNY 

7 WRZEŚNIA 2016 r. 

 

 

zadanie polegające na opracowaniu  

drugiego projektu aktu notarialnego  

 

 

 

Pouczenie: 

1. Zadanie oznacza się indywidualnym kodem. 

a. W przypadku rozwiązywania zadania w formie odręcznej, zdający wpisuje 

numer kodu na pierwszej stronie zadania i na każdej stronie pracy zawierającej 

rozwiązanie zadania.  

 

b. W przypadku rozwiązywania zadania przy użyciu sprzętu komputerowego, 

zdający wpisuje numer kodu na pierwszej stronie zadania (odręcznie)  

oraz w oknie aplikacji do zdawania egzaminów prawniczych, zgodnie  

z wyświetlonym komunikatem (numer kodu będzie automatycznie wstawiany na 

każdej stronie pracy). 

 

2. Nie jest dopuszczalne w żadnym miejscu zadania i pracy zawierającej rozwiązanie 

zadania wpisanie własnego imienia i nazwiska, ani też podpisanie się własnym 

imieniem i nazwiskiem.  

 

3. Czas na rozwiązanie zadania wynosi 360 minut. 

 

4. Zadanie polegające na opracowaniu drugiego projektu aktu notarialnego zawarte 

jest na 3 ponumerowanych stronach (łącznie ze stroną tytułową). W razie braku 

którejkolwiek ze stron, należy o tym niezwłocznie zawiadomić Komisję Kwalifikacyjną. 
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Zbigniew Nowak, Jan Bąk i Tadeusz Kowal zamierzają zawiązać spółkę 

komandytową, w której mają być komandytariuszami, a komplementariuszem ma być 

„NOVA Development” spółka akcyjna (KRS 0000999999).  

Zbigniew Nowak jest akcjonariuszem oraz jedynym członkiem zarządu „NOVA 

Development” spółka akcyjna. Oprócz Zbigniewa Nowaka akcjonariuszami spółki są Karol 

Kowalski, Tadeusz Malinowski i Janusz Pawlak. Każdy z akcjonariuszy ma po 25 % akcji              

w spółce. Wszystkie akcje w spółce akcyjnej są opłacone. Spółka akcyjna została 

zarejestrowana w roku 2010. 

Wspólnicy spółki komandytowej w umowie, którą chcą zawrzeć, nie przewidują 

ukształtowania umowy spółki w sposób umożliwiający odpowiedzialność komandytariuszy 

za długi spółki jak komplementariuszy. Zbigniew Nowak chciałby jednak, o ile jest to 

możliwe i nie zmieni zasad odpowiedzialności komandytariusza za długi spółki, 

zamieszczenia w firmie także jego imienia i nazwiska. 

Zawiązywana spółka komandytowa zajmować ma się działalnością deweloperską. 

Komplementariusz spółki ma wnieść do niej wkład pieniężny w wysokości 150.000 złotych. 

Komandytariusz Zbigniew Nowak rozważa wniesienie do spółki komandytowej akcji                   

w „NOVA Development” spółka akcyjna (KRS 0000999999), o wartości nominalnej 150.000 

złotych, a gdyby było to niemożliwe, to wkładu pieniężnego w wysokości 150.000 złotych. 

Wkłady Zbigniewa Nowaka mają być wniesione w całości do końca roku 2016. 

Wkłady komandytariuszy Jana Bąka i Tadeusza Kowala mają być wkładami 

pieniężnymi w wysokości po 50.000 złotych. 

Suma komandytowa dla każdego komandytariusza planowana jest na kwotę będącą 

dwukrotnością wartości jego umówionych wkładów. 

Wspólnicy przewidują, iż udział w zysku ma być określony według stosunku wartości 

umówionych wkładów wspólników, o ile jest to zgodne z przepisami Kodeksu spółek 

handlowych. Wspólnicy przewidują, iż umowa spółki powinna wykluczyć możliwość innych, 

niż wskazany wyżej udział w zysku, corocznych wypłat ze spółki. 

Wspólnicy przewidują, że zmiana umowy wymagać będzie większości 2/3 

wspólników spółki. Założeniem wspólników jest ukształtowanie umowy w sposób 

umożliwiający zbywanie ogółu praw i obowiązków w spółce bez osobnych czynności                    

z udziałem pozostałych wspólników, a zatem tylko na podstawie umowy wspólnika 

zbywającego ogół praw i obowiązków z nabywcą. 
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Proszę o sporządzenie, jako notariusz Tadeusz Wiśniewski prowadzący 

Kancelarię Notarialną w Opolu przy ul. Henryka Sienkiewicza 7, projektu aktu 

notarialnego w oparciu o wskazane wyżej dane zawarte w zadaniu. Zadaniem zdającego 

jest takie sformułowanie umowy spółki komandytowej, aby ujęte były w niej elementy 

zgodne z przepisami prawa i pominięte elementy, co do których notariusz pouczyć 

musiałby stawających do aktu o niedopuszczalności ich zamieszczenia w umowie spółki. 

Jeżeli wola stron umowy została wskazana alternatywnie (w wariantach), zdający 

powinien określić tekst umowy, zgodnie z wymogami przepisów prawa. 

 

 

 

 

 

 


